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Landratswahlen 2015 Wahlkreis Oberwil
8. Februar 2015 Aktualisiert: 1. Februar 2023 08:37

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
34.04% 20056 6828

Mandate
9

Listen

Schweizerische Volkspartei 13792 / 2

FDP.Die Liberalen 12257 / 2

Sozialdemokratische Partei, JUSO und Gewerkschaften 11211 / 2

Christlichdemokratische Volkspartei 11030 / 2

Grüne Baselland 4911 / 1

Grünliberale Partei 1836

Evangelische Volkspartei 1665

BDP Basel-Landschaft 1393

Liste Mandate Stimmen
Schweizerische Volkspartei 2 13792
FDP.Die Liberalen 2 12257
Sozialdemokratische Partei, JUSO
und Gewerkschaften

2 11211

Christlichdemokratische
Volkspartei

2 11030

Grüne Baselland 1 4911
Grünliberale Partei 0 1836
Evangelische Volkspartei 0 1665
BDP Basel-Landschaft 0 1393
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Kandidierende

Dürr Andreas 2259

Gorrengourt Christine 2154

Kämpfer Oskar 2134

Fankhauser Zenhäusern Pia 2094

Ryf Pascal 1918

Ringgenberg Hans-Jürgen 1857

Hänggi Christoph 1856

Hofer Paul Robert 1575

Stokar Lotti 1411

Kandidierende Liste Gewählt Stimmen
Dürr Andreas FDP.Die Liberalen Ja 2259
Hofer Paul Robert FDP.Die Liberalen Ja 1575
Caviezel Dominik FDP.Die Liberalen 1243
Eugster Andreas FDP.Die Liberalen 1223
Schmidt Gabriela FDP.Die Liberalen 1168
Olah Philipp FDP.Die Liberalen 1152
Leifels Tycho FDP.Die Liberalen 1144
Busam-Florio Andrea FDP.Die Liberalen 1060
Bolliger Dieter FDP.Die Liberalen 966

Fankhauser Zenhäusern
Pia

Sozialdemokratische
Partei, JUSO und
Gewerkschaften

Ja 2094

Hänggi Christoph

Sozialdemokratische
Partei, JUSO und
Gewerkschaften

Ja 1856

Wyss Thanei Ursula

Sozialdemokratische
Partei, JUSO und
Gewerkschaften

1251

Rahn-Gross Caroline

Sozialdemokratische
Partei, JUSO und
Gewerkschaften

1096

Mangold Adrian

Sozialdemokratische
Partei, JUSO und
Gewerkschaften

1059

Gmür Daniel

Sozialdemokratische
Partei, JUSO und
Gewerkschaften

932

Lischer Mirko

Sozialdemokratische
Partei, JUSO und
Gewerkschaften

927

Fässler Jan

Sozialdemokratische
Partei, JUSO und
Gewerkschaften

873

Ruch Ronald

Sozialdemokratische
Partei, JUSO und
Gewerkschaften

758
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Kämpfer Oskar Schweizerische Volkspartei Ja 2134
Ringgenberg Hans-Jürgen Schweizerische Volkspartei Ja 1857
Heyer Ulrich Schweizerische Volkspartei 1418
Erhart Dominique Schweizerische Volkspartei 1413
Meyer Beat Schweizerische Volkspartei 1395
Wild Bettina Schweizerische Volkspartei 1386
Lüscher Pascal Schweizerische Volkspartei 1300
Mathys Roland Schweizerische Volkspartei 1282
Mitterer Tom Schweizerische Volkspartei 1180
Kaderli Daniel Evangelische Volkspartei 694
Maurer Janine Evangelische Volkspartei 347
Seitzinger-Maron Käthi Evangelische Volkspartei 335

Gorrengourt Christine
Christlichdemokratische

Volkspartei
Ja 2154

Ryf Pascal
Christlichdemokratische

Volkspartei
Ja 1918

Brodbeck Claudia
Christlichdemokratische

Volkspartei
1456

Müller Peter H.
Christlichdemokratische

Volkspartei
1015

Dieterle Rudolf
Christlichdemokratische

Volkspartei
903

Scaioli Patrizia
Christlichdemokratische

Volkspartei
797

Hägeli Philipp
Christlichdemokratische

Volkspartei
774

Nohara Isaak
Christlichdemokratische

Volkspartei
589

Helbling Philip
Christlichdemokratische

Volkspartei
486

Stokar Lotti Grüne Baselland Ja 1411
Andreoli Véronique Grüne Baselland 641
Fuchs-Egli Ursula Grüne Baselland 467
Appenzeller Thomas Grüne Baselland 460
Glatz Ramon Grüne Baselland 451
Wyss-Schier Lucas Grüne Baselland 383
Remund Katharina Grüne Baselland 353
Reinhardt Thomas Grüne Baselland 336
Stehli Christian Grüne Baselland 294
Schmid Beat BDP Basel-Landschaft 801
Haller Tanja Grünliberale Partei 555
Murphy-Seiler Fabienne Grünliberale Partei 434
Martin Ken Michael Grünliberale Partei 377
Gitz Liliane Grünliberale Partei 325
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Parteistärken

svp 13792 / 2

FDP 12257 / 2

sp 11211 / 2

CVP 11030 / 2

Grüne 4911 / 1

glp 1836

EVP 1665

BDP 1393

Partei Mandate Stimmen Stimmen
FDP 2 21.1% 12257
sp 2 19.3% 11211
svp 2 23.7% 13792
EVP 0 2.9% 1665
CVP 2 19.0% 11030
Grüne 1 8.5% 4911
BDP 0 2.4% 1393
glp 0 3.2% 1836
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Panaschierstatistik (Parteien)
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Das Diagramm zeigt die Herkunft gewonnenen und verlorenen Stimmen durch Panaschieren. Auf der linken Seite sind
die verlorenen Stimmen, auf der rechten Seite die gewonnen Stimmen. Die Breite der Balken und der Verbindungen ist
proportional zur Anzahl Stimmen.
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Wahlstatistik

Gemeinde Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Biel-Benken 38.71 % 2325 7662
Ettingen 31.48 % 3542 9562
Oberwil (BL) 36.60 % 7293 22445
Therwil 31.09 % 6896 18426
Total 34.04 % 20056 58095

Gemeinde
Abgegebene

Wahlzettel Gültige Wahlzettel Leere Wahlzettel Ungültige Wahlzettel
Biel-Benken 900 889 10 1
Ettingen 1115 1107 6 2
Oberwil (BL) 2669 2572 0 97
Therwil 2144 2091 16 37
Total 6828 6659 32 137


